o Primeiro Termo Aditivo - vigência a partir de 10.02.2022;
o Segundo Termo Aditivo - vigência a partir de 10.02.2023.

1.1.2. ACRESCENTAR 20%  (vinte por cento)  ao valor atualizado do contrato, a partir da assinatura deste
instrumento, equivalente a R$ 7.666,92 (sete mil seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos), nos moldes do art.
65, Inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei nº 8.666/1993.

1.1.3. ALTERAR a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor total da contratação passa a ser de R$ 46.001,52 (quarenta e seis mil um reais e cinquenta e dois centavos),
conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unidade Qtd
final Valor Unitário Valor mensal Valor Anual

1

Serviços de acesso a sinal de TV digital por assinatura para os
seguintes canais:

TV CÂMARA, TV SENADO, TV JUSTIÇA, GLOBO NEWS, RECORD

[...]

1000000000

Programa de Trabalho: 169155

Elemento de Despesa: 33.90.39

Plano Interno: VMM11N01RLN

Nota de Empenho: 2023NE000033
 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá atualizar a garantia apresentada no valor de R$ 1.380,05 (um mil, trezentos e oitenta reais e
cinco centavos), correspondente ao percentual 3% (três por cento) do valor contratado, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a
assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO